陆亿元整），全部为货币出资。2010 年 3 月 2 日，中磊会计师事务所有限责任

公司出具《验资报告》（中磊验字[2010]第 10004 号），经审验，截至 2010 年 3

月 2 日，新天绿能已收到河北建投第二期缴纳的注册资本人民币 140,000 万元（大

写壹拾肆亿元），出资形式为股权出资。河北建投用于出资的河北天然气 55%

的股权和建投新能源 100%的股权，已经北京中企华以 2009 年 6 月 30 日为基准

新天绿色能源股份有限公司   首次公开发行 A 股股票并上市招股说明书摘要

1-2-36

日进行资产评估，并分别出具了“中企华评报字（2010）第 009-1 号”和“中企

华评报字（2010）第 009-2 号”《评估报告》，按评估结果计算的河北建投用于

出资的股权价值为 1,423,748,835.44 元（其中 1,400,000,000.00 元作为新天绿能的

实收资本，剩余 23,748,835.44 元计入资本公积）。截至 2010 年 3 月 2 日，本次

出资连同第一次出资，新天绿能累计实缴注册资本为人民币 20 亿元，占注册资

本总额的 100%，出资已全部到位。

2010 年 2 月 9 日，公司召开创立大会，审议并通过了设立公司、发起人出

资的资产评估作价及折股方案等议案。

2010 年 2 月 9 日，公司取得河北省工商局核发的《企业法人营业执照》（注

册号：130000000023637）。

（二）发起人及其投入的资产内容

本公司发起人及发起设立时的持股情况如下：

序号 发起人名称 认购股数（万股） 持股比例

1 河北建投（SS） 160,000 80.00%

2 建投水务（SS） 40,000 20.00%

合计 200,000 100.00%

注：SS 代表国有股股东。

河北建投和建投水务投入的资产包括河北建投投入的经营性资产和现金及

建投水务投入的现金。其中河北建投投入的经营性资产包括河北省天然气有限责

任公司 55%股权和河北建投新能源有限公司 100%股权。

根据发行人工商资料，2010 年 3 月，河北建投持有的河北省天然气有限责

任公司 55%股权和河北建投新能源有限公司 100%股权已变更至发行人持有。

三、有关股本的情况

（一）本次 A 股发行前后股本情况

公司本次拟首次公开发行并上市的 A 股新股总数为 134,750,000 股，本次发

行完成后，公司的总股数为 3,849,910,396 股，股权结构如下表所示：

新天绿色能源股份有限公司   首次公开发行 A 股股票并上市招股说明书摘要

1-2-37

单位：股

股东名称
发行前 发行后

持有股份数量 持股比例 持有股份数量 持股比例

河北建投（SS） 1,876,156,000 50.50% 1,876,156,000 48.73%

H股股东 1,839,004,396 49.50% 1,839,004,396 47.77%

A股境内公众投资者 - - 134,750,000 3.50%

合计 3,715,160,396 100.00% 3,849,910,396 100.00%

注：H 股股东持股数量包括社保基金所持 H 股股份。

本次发行完成后，河北建投对公司持股比例为 48.73%，仍保持对公司的控

股地位。

公司本次发行前已发行的股份中，除控股股东河北建投持有的 1,876,156,000

股人民币普通股外，其余均为在香港联交所上市并交易的流通股。河北建投尚未

有在本次公开发行 A 股股票锁定期届满后的两年内减持直接持有的公司股票的

意向，如果未来河北建投拟在锁定期届满 2 年内减持其直接持有的发行人股票，

将遵照下列承诺：

1、在承诺的锁定期内，持续持有发行人股份；

2、锁定期限届满后，本企业欲减持股份时按下列规定执行：

（1）减持股数：自本企业所持发行人股票锁定期届满之日起 24 个月内，本

企业转让的本次发行前所持有的发行人股份总额不超过发行人股票上市之日所

持有发行人股份总额的 10%。之后按照相关法律、法规规定及上海证券交易所规

则的要求进行减持。

（2）减持条件：本企业所持发行人股份锁定期届满两年内，发行人股票价

格高于本次发行的发行价时，或本企业所持发行人股份锁定期届满两年后，发行

人股票价格高于发行人最近一期公告的每股净资产（最近一期审计基准日后，因

公司派息、送股、资本公积金转增股本、增发、配股等事项导致公司净资产或股

份总数出现变化的，每股净资产相应进行调整），本企业可以减持发行人股份。